
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 
Via della Maina,29 33021 Ampezzo (Ud) 

Tel. 0433 80131  email udic82300r@istruzione.it 
C.F. 84003490301 – Codice Scuola UDIC82300R 

                 

Prot.n. Vedi segnatura        Ampezzo, Vedi segnatura 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER PULIZIE A.S. 2020/2021 

TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SU MEPA 
CIG: Z772F0D785 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 22/11/2019, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera di approvazione del POF;  

PRESO ATTO delle richieste pervenute;  

CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale per pulizie per le scuole dell’istituto come da richieste 

del personale ATA;  

VERIFICATO che non sono presenti convenzioni Consip attive per la fornitura dell’insieme unico di beni 

da acquisire;  

RILEVATA pertanto, l’esigenza di procedere ad attivare procedure autonome per l’acquisizione delle 

forniture;  

CONSIDERATO che l’art. 36 (contratti sotto soglia) del D.Lgs. 50/2016 al comma 2, lettera a) consente di 

procedere ad affidamento diretto adeguatamente motivato fino all’importo di € 40.000,00 IVA esclusa;  

CONSIDERATO che, in assenza di apposita convenzione CONSIP, l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 

consente alle stazioni appaltanti di utilizzare il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni messo a 

disposizione dal Ministero dell’economia e delle finanze avvalendosi di CONSIP S.p.A.;  

CONSIDERATO che il ricorso al MePA consente la accelerazione e semplificazione delle procedure di 

acquisto;  

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa nel p.a. 2020;  

Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

 

1) l’avvio della procedura di RdO tramite MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) per 

l’affidamento del contratto di appalto finalizzato alla fornitura di materiale per pulizie per l’anno scolastico 

2020/2021 come da allegata tabella, invitando 3 fornitori selezionati tra quelli abilitati al bando/categoria 

oggetto della RdO. 

I beni da acquistare costituiranno un lotto unico.  

 

2) l’importo complessivo stimato del presente appalto a base di gara della fornitura di cui all’art. 1 è di € 

3.500,00 IVA esclusa e la modalità di determinazione dell’offerta sarà quella del prezzo a corpo.  

 

3) il criterio di scelta del contraente per la procedura comparativa mediante RdO, di cui all’art. 1, ai sensi 

dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016 è quello del minor prezzo sul costo complessivo della fornitura. Questo 

Istituto si riserva di procedere all’aggiudicazione della fornitura anche in presenza di una sola offerta 

ricevuta tramite MePA e ritenuta valida; 



 

 

4) qualora, nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro 

i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 

la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art.106, c. 12, del D.Lgs 

50/2016 e art.311 del D.P.R.207/10; 

 

5) le condizioni e le modalità dell’offerta saranno quelle indicate sul MePA per la specifica trattativa di cui 

trattasi.  

Ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) seconda parte, del D.Lgs. 50/2016, il contratto relativo al presente 

atto non è soggetto al termine dilatorio dei 35 giorni e dovrà essere formulato, anche mediante scambio di 

lettera/ordine dei beni e servizi.  

 

6) ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente scolastico Massimo Ballon. 

  

7) l’Istituzione scolastica, nel caso in cui non pervengano offerte per la fornitura di cui alla presente 

determina, si riserva di annullare la procedura di acquisto in qualsiasi momento.  
 

        
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Massimo Ballon 
          Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 
 

Firmato digitalmente da MASSIMO BALLON


		2020-11-05T10:53:30+0100
	Massimo Ballon




